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КОМЕДІЯ З “ДЕЛЕГАЦІЄЮ”.сотеньство?!) Може для панків з “У. 
Г.” нема на що більше присягати, ко­
ли в них нема чести. У чесних лю- 
дий, напримір, присяга на свою честь 
е найбільшою присягою.

МІДЯНИМ ЛОБАМ. народного дому. Вже вибрали були 
“кумітет”, до котрого навіть деякі со- 
ціялїсти були належали і вже був плян 
готовий, і гроший вже було досить го 
тових, списаних на папери. Там було 
гарно представлено, яку цїль і користь 
мав принести той Народний Дім на­
шому народи і вже здаесь туй-туй ма 
ли зачинати будувати. Але на тім 
"собранію” були і соціялїсти а між ни­
ми і Тащук, котрому “вділили” голо­
су. І знаєш що? Той Тащук як ство­
рив писок, так ті всі “пляни” пони­
щив, як гряд фермерську моркву, а 
франки, кажу тобі' брате, в плач, аж 
зубами скреготали.

ПИТ. — Славно! так їм і належа­
лось. Най пристають до соціалістів.

ФАКТ. — Я думав, що находжу ся 
в пеклі, про котре попи говорять, що 
буде плач і скрегіт зубів. А о ден “со 
ціялїст”, що був пристав до франків- 
ського табору і був в “кумітетї”, та­
кож файно говорив за народним до­
мом, але як Тащук почав говорити 
своє, тоді той відступник соціаліст 
втік з галі, господь його знає чого, — 
чи він бояв ся, чи що? А потім оден 
почестний член з їх табору, котрий 
був, здає ся, секретарем того “собра- 
нія”, казав, що соціялїсти деморалі­
зують народ, бо відбирають в народа 
його сьвятости: релігію, бога і ріж- 
них сьвятих мучеників. Казав, що знає 
“хвілїзофію,” бо читав деякі загов- 
ки брошурок, написаних Толстим.

ПИТ. — 3 него, видно, такий фільо- 
зоф, як з Макарого владика.

ФАКТ. — Він миє плювачки в сіпі- 
ярських карах; в нїм також грає укра 
їнська кров, бо при роботі каже, що 
він “Рошен” або “Полїді”. Бігме, так 
люди говорять, котрі мали нагоду се 
чути.

ПИТ. — Ганьба! Се безличність.
ФАКТ. — Потім містер В. з того жа 

лю чи радости заснував друге “това­
риство” на “Прері Гайс”, десь там ко­
ло своєї, чи в своїй хаті, бо він має 
“штор” і треба робити гбизнес. І те 
друге “товариство" охрестили ім. Т. 
Шевченка і таки заразом зробили ро­
дини, хрестини і похорон. Певно во­
ни думали, що два товариства може 
“збітують” тов. соціалістичне. Але як 
то кажуть: як має бог що дати, то сви 
ня його Не з’їзсь.

ПИТ. — То ти богат'о /про них зна-

Також зложили на сім вічу на прес, 
фонд “Р. Н.” слідуючі товариші:

По $1.00: С. Стаій, Н. Періг, Н. Н.; 
по 50 цт.: А. Черняк, М. Заровський, 
А. Макаренко, Н. Н., Ф. Скалтвер; по 
25 цт.: І. Першу ня. Разом 

По скінченю віча відспівано одну 
революційну пісню і на сім т. предсї- 
датель замкнув віче.

Всім жертводавцям складаю серде­
чну подяку.
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Коли відома вже нашим читачам 

так звана “західна делегація”, що за 
порадою англійських полїтикантів з 
Альберти вибрала ся до Оттави ніби 
то протестувати проти конскрипції 
праці чужинецьких робітників і по до 
розі вступила до Вінніпегу, то наші 
декотрі товариші пояснили тій “де­
легації”, що она вибрала ся за пізно, 
бо домін. правительство вже прого­
лосило, що такої конскрипції праці 
не буде. Але делегатам не хотіло ся 
вертати до моу не відвідавши Отта­
ви, тому они таки вибрали ся на чу­
жий кошт в дальшу “путь".

Тимчасом проти такого поступку 
тої самозванчої делегації запротесту­
вали не лише укр. робітники і фермері 
таки з тих місцевостий, з яких та “де 
лєгація" вибрала ся до Оттави, але 
зрадила їх навіть їхня газета, “Нови­
ни” на котру Шандро в Вінніпегу по­
кликав ся.

“Новини” пишучи про те, що кон­
скрипції не буде, дають делегатам та­
ку раду:

"Отже є віз і перевіз. Конскрипції 
не буде, і албертийська делеґация, себ 
то панове Шандро і Зварич, що еще 
не доїхали до Отави, коли ся урядо­
ва заява була видана, найліпше би 
зробили, якби тихонько назад верну­
ли до Алберти і не тратили надармо 
гроший. Не дурний вигадав що: “Цо 
нагле то по дябле.” г>

А про те, яким чудом вислана та 
“делегація” до Оттави, читайте пониз- 
ші дописи.

Декотрі укр. газети, в Вінніпегу пла 
чуть, що соціялїсти виступили проти 
т. зв. “західної делегації” як проти 
самозванчої. їх же-ж вибрав “на­
род”! — кричать вони.

А тимчасом річ має ся інакше. По­
слухайте яка та “делегація” преціка­
ва і як вона упоминатєь ся о спра­
ведливість “для себе". (Відкрите “К.

ЯК ВИБРАНО ДЕЛЕГАТА СЛЇП- 
ЧЕНКА З САСКАТУНУ?

в Вінніпегу є один редактор укр. 
газети шо як пише „коли про росій- 

’ міністра заграничних справ,

о $5.75'
“Укр. Голос” вдає дурня і не хоче 

розуміти, яка ріжниця є між приму­
совою армією, армією добровольців 
і народньою міліцією та яке їх зна- 
чіне в відношеню до кляси пануючої і 
угнетеиої. Він також закриває факт, 
що на справі укр. війська так’як “Ро­
бочий Народ” дивлять ся також і у- 
країнські соціялїсти на Україні.

ського
Троцкого, то зараз коло 

„ть слово: “жид". Се виходить так 
“ своїх читачів

На отриману телеграму від Шандра 
пан Свистун заалярмував бурсаків, 
щоб на осьму годину всї були в На­
роднім Домі. П. Стечишин зібрав сво 
їх прихильників, п. Слїпченко своїх, 
як також прийшло кілька людців, що 
люблять слово “містер” та з пів ло­
зина робітників. П. Свистун перечи­
тавши Шандрову телеграму пояснив 
ширше сей добродійний “алярм” та 
вніс, щоб зараз вибрати делегата. Сви 
стунів прихильник каже: Я вношу п. 
Свистуна. Свистун відмовив ся і вніс 
Слїпченка. Стечишин секундував. 
— Хто за тим, руки до гори! — чути 
команду. Всї бурсацькі руки підне­
слись до гори. П. Слїпченко зістає ви 
браний делегатом з Саскатуну, Саска- 
чеван. Заразом вибрали кількох ро­
бітників, щоб ті ходили від хати ■ до 
хати та силою збирали гроші, за які 
Слїпченко мав їхати до Оттави.

На другий день двох робітників три 
маючи Шандрову телеграму в руці 
ходили за колєктою, та, що про сей но 
вий маневр ніхто нічого не знав, то 
они не мало мали клопоту, бо треба 
було кождому пояснювати, на яку 
ціль вони збирають гроші. Та коли 
вони сказали, що Слїпченко вибраний 
делегатом та їде до Оттави боронити 
нас від загибелі, тоді робітники з най 
більшим обуренем заявили, що они 
вже знають, як Слїпченко нас оборо­
нить. — А може, казали, ще й боро­
датий Ферлей там поїде, бо они оба 
робили доларову прогульну по Са- 
скатунї, збираючи на збіжеву компа­
нію, що й на улицю не можна було 
вийти, а тепер вже й до хат посила­
ють за “всемогучим”?—Таку то відпо 
відь давали робітники колекторам.

Але десь за тиждень приїздять по­
сол Шандро і п. Жеребко до замовле 
ного делегата. При тім зробили еще 
один мітінґ, що складав ся з тих са­
мих людий, що й попередного разу. 
Тепер вже говорив посол і другі.

І так Слїпченко урочисто виїхав до 
Оттави з делегатами з Алберти. Не 
знати, коли назад приїде? А може за 
одним заходом поїдуть всї разом до 
Єрусалиму, щоби зняти фотографії зі 
св. місць, щоби було чим прикрасити 
“У. Голос”?

него ста-

би він страшивпан КУ*арсь- немов дехто страшить дїтий 
також

словом, як
“коміняр". Се кидає

сьвітло на редактора, коли 
нічого закинути Троц-

НТуту, тим Д. Семотюк, пердс., 
1. Кейван, секр.словом

лихедуже 
ВІН не могучи 
кому, подає

Тому, ЩО

ф.”)
Один “делегат”, Шандро, їде до 

Оттави самий а в Вінніпегу лишають 
ся два других — Зварич і Слїпченко. 
Шандро з одним англійським послом

його народність — оди- 
вона жидівська. Чи о ВІЧЕ УКР. РОБІТНИКІВ 

В ГІЛКРЕСТ, АЛТА.“Укр. Голос” стараеть ся вмовити 
в своїх читачів, що редакційна Ста- 
тя в “Р. Н.’ п. з. “Віннїпеґські Соція­
лїсти і західна делегація” була напи­
сана Др-ом Сушком, бо він пізнає її 
по змісті" і висловах на його адресу. 
“Укр. Голос” знає про те, що др. Су­
шко тепер занятий працею коло сво­
го журнала і в вільній робітничій шко­
лі та не має спромоги писати для “Р. 
Н.” і тому висше згаданої статї він не 
писав. Але “У. Г.” не хоче, щоби йо­
го читачі догадали ся, що то не що ин 
ціого, лише з ним е лихо, коли ріжні 
люди кажуть йому те, на що він за- 
слугуе.

мГіїпше булоб для того редактора 
н ' того слова

повідане^
-'Говорив він , 

Парижі. Захрдилисьмо 0а 
юі наварні, і я докладно При
і його характеристичне
л не змінив ся. Та

о о
го додати зараз таки коло 

..ЖІІд”"- — бий жидів! Се булоб от­
ерто ’і ясно... Чому завивати в папір 

1 Чому скривати свою підлу чор­
носотенну душу?—

самому редакторови не може 
в голові, як може “жид”

бачив Дня 24-го с. м. відбуло ся заходом 
відділу У.С.Д.П. в Гілкрест віче з на 
годи прибувшого до нас тов. М. Кня- 
жевича, організатора висланого Е. К. 
з Вінніпегу. Віче відбулось в юнїй- 
ній гали. Тов. Д. Івасюк створив ві­
че і рівночасно заняв місце предсї- 
дателя та покликав до слова тов. М. 
Княжевича. Тов. М. Княжевич в сво­
їй 3-годинній промові представив ро­
бітникам теперішнє житє і сьвїтову 
війну, яка провадить ся в інтересі ім 
періялїстів. Потім згадав, як росій­
ський пролетаріят, селянство і салда- 
ти нагнали 16 марта 1917 р. найбіль­
шого ката Николая на Сибір, а пізній 
ше також російське буржуазне прави­
тельство на чолі Мілюкова, Родзян-. 
ка і Ґучкова. Врешті вони нагнали і 
коаліційне правительство на чолі з 
Кереньским, яке йшло проти робо­
чого російського народу і поклика­
ли одиноких представників працюю­
чого люду в РоСїїхбольшевиків. Боль 
шевики проголосили вневдовзї: 

земля селянам а фабрики робітникам 
(грімкі оплески). Вони поставили про­
позицію мира без анексій і контрибу­
цій і проголосили право на самоозна 
чене націй. І от тепер великі імпе­
ріалісти, котрі йшли лише в цїли сеї 
війни до завойована більше ринків 
для своїх товарів, зустріли ся з си­
ми трома точками, видвигненими ро­
сійським большевицьким правитель­
ство м. Всі імперіалістичні і буржу­
азні воєводи скликають .конференцію 
і вже схиляють ся в сторону висше 
згаданих пропозицій мира. Зайшли 
За далеко і не знають як вийти з се 
го критичного положеня. Але робіт­
ництво цілого сьвіта починає розумі-

впоминають ся перед правитель- 
ством за такими річами, про які ні­
кому і не снило ся (конфіскація зе­
мель “руських” фармерів), а решта 
“делегатів” укладають в Вінніпегу ре­
золюції, які мають предложити пе­
ред правительством. Се вони роблять 
тоді, коли вже один “делегат” був у 
правительства і всю надходячу “не­
безпеку" відвернув. Отже, по що тоді 
резолюцій, по що вже їхати тій решті 
делегатів?

Або такий спосіб “вибираня наро­
дом делегата”: в Вінніпегу вибирають 
Арсенича а до Оттави поїхав Петруше 

Той редактор не знає чи не хоче зна- вич, коли взагалі вірити поголоскам, 
Троцкого вибрали предсїда- що “делегати” туди поїхали. Чи не 

ем Ради, робітничих, селянських і “народоправство?” Чи не ціла коме- 
салдатських депутатів (ще заки він дія з тою “делегацією?”

міністром заграничних справ) вла А тепер послухайте, в якій “дру- 
СНе ті самі Ради, в склад яких входить жбі" були ті деліґати між собою. П. 
найменше 95 процент Христіян і Сла- Зварич будучи в суботу вечером, дня 

Він не може чи не хоче того зна 16-го лютого, в редакції “Робочого 
ті Христіяни і Славяни уважа- Народа" сказав в присутности кіль- 

найлїпшого і кох товаришів, що Шандро вихова­
ний в стайнї і не то, що є дурак, але 
назвав ще його таким словом, якого 
не можна написати в газеті".

А все таки тому самому Зваричеви 
не вадило їхати разом з Шандром як 
"делегатом", щоби впоминати ся, як 
писав “К. Ф.”, перед правительством 
о справедливість для себе.

І чому “наші” декотрі газети ма­
ють жалувати ся, що робітники не 

захвалювати як найбільшого хочуть признати тих делегатів за сво- 
Жида їх?

ці?ли-
, 1 а сама гу.

чуприна без одного сивог 
Га сама мефістофілївська к! 
й самий острий, слїдячий

Тому
ПОМІСТИТИ ся
Троакий бути ік правительці хри­
стиянської і славянської держави? А- 
те він сарака, не знає чи не хоче зна 
ти що Троцкий не є засліпленим жи- 

шовінїстом анї буржуазним 
а інтернаціоналістом, я- 

жидівську “на-

іираз лиця, 
твійшов до кабінету, 
і бачив його сказав 

часто в Парнид 
— відповів він рішучо 
там через дбвший ’ "*
ер Мальві мене

ДІВСЬКИМ
полїтикером,
кий бореть ся не за

працюючий люд Носи і ці-
час, але 

вигнав.
:ав би засягнути троха ід 
рб положене. Вправдї я « 

буржуазного “Матіна”
, що ви самі повинні дбати’ 
би Франція була добре 
13 ■ о ваших Замірах на бу 
Зрештою “Мфґін", як орган 
ий... иаи

цію", а за 
сьвіта.

М. Л.
.[ОГО

* ти, що Дж. В. Ґриффит.

СЬВЯТЕ ПИСЬМО І КАПІТАЛІЗМ.по­

був Св. ПИСЬМО: “Проси а все буде тобі 
дано".
КАПІТАЛІЗМ: “Просити? Ніколи! Я 
вимагаю всего, що я хочу.

Св. ПИСЬМО: “Памятай про судьбу 
Лотової) жени”.

-Рвав мінїстер Троцький е- 
-іе потребуєте мене 
ь “Матій". Знаю

вян.поуча-
ти, шо 
ЛИ Троикогр 
найздібнійшого товариша, коли_пору- 
чили йому такий важний уряд, 
"патріотичного" редактора Троцкий 
НІЩО більше лише Жид.

Той самий редактор, що показує 
Троцкого, що він Жид,

вас добре
шуську культуру, але ненаі 
атіна".

за свого
ДЕЛЕГАТИ ЗАЛБЕРТИ.

Вегревіл, Алта.
Незбитий з КАПІТАЛІЗМ: "Що ти думаєш, гро­

зячи мені переміненем в стовп соли? 
Я думаю, що краще буде, як ти запа- 
мятаеш собі, що стало ся на Кальва- 
рії!”

Троцу Всказав я йому: 
е було ваше відношене до 

думаю, що ;не відмовите 
в іди на питане:
, гь ваші дальші відносини*

ем.

Зразу я не думав ніде про се писати 
анї навіть мішати ся в сю справу. А- 
ле коли “Український Голос” почав 
“доказувати”, яку то силу народу ал- 
бертийські делегати представляють, 
то і я хочу навести "тут пару стрічок 
про тих “представителїв".

При кінци грудня (в понеділок), в 
“Народнім До*! на Вегревіл були про 
голошені танці 1 забава. Десь около 
9-ої години зібралось пару молодиків 
на танець, як тут нараз входять П. Зва 
рич і А. Шандро і заявляють, що тут 
має відбутії ся мітінг в дуже важній 
справі. За ними увійшло до салі" око­
ло десять фармерів, котрі були під той 
час в місті за своїми справами.

Мітінг зараз розпочав ся і А. Шанд­
ро забрав слово. Він говорив прису- 
тним, що канадийські вояки, котрі по­
вернули з фронту, хочуть повідби­
рати фарми від чужинців. Потім по­
чав говорити, що коньше треба їхати 
до Оттави, щоб сю справу залагоди-

пальцем на 
хоч він є інтернаціоналїстов і борцем 

усього робочого люду, той 
самий редактор буде вам росписува- 

грубимн буквами і містити пор-

Св. ПИСЬМО: “Не убий." 
КАПІТАЛІЗМ: “Я не убиваю, за ме­

не се роблять мої наемні слуги”:
Св. ПИСЬМО: “Заробляй на твій 

хлїб в потї чола твого.”

и?
замолювідповів Троцькийзсили,

ровйй маніфест і розкину- 
н помочі аеропілянів на всіх 
НаШі воздухоялавцї 

навіть до Німеччини, щоби 
о лінію.

ти ся
ти татре КАПІТАЛІЗМ: “Кажи се робітни­

кам”. 1
Св. ПИСЬМО: “Лекше верблюдови 

перелізти через вухо ігли чим богаче- 
ви дістати ся до царства небесного”.

КАПІТАЛІЗМ: “Кажи се дурним бі­
дакам”.

Св. ПИСЬМО: “Горе тим, котрі гно­
блять убогих”.

КАПІТАЛІЗМ: “Не дбаю про те”.
Св. .ПИСЬМО: “Корми мої вівці.”
КАПІТАЛІЗМ: “Так, холодною стал­

лю і оловом”.
Св. ПИСЬМО: “Бог любить даючого 

жертви”.
КАПІТАЛІЗМ: “Тому то я прине­

волюю убогих віддавати мені все, що 
они виробляють. Я хочу, щоби їх 
Бог любив.”

заве- оборония українських справ —
націоналіста, який дійсно ті- 

й дбає про жидівську націю а 
жидівську буржуазію, ко

о-ярою
Віннїпеґських “патріотів” дуже за­

боліло, що укр. соц. дем. відділ у- 
строюе що неділі" виклади, на котрі 
сходять великим, числом робітники, 
і вони налякавши ся, щоби ті робітни 
ки за богато не просьвітили ся, давай 
і собі устроювати відчити, щоби тим 
способом відтягнути їх від соціялї- 
стичних викладів. Та —- як кажуть — 
якось їм дуже не ведеть ся. Вже че­
рез дві неділі" зійшло ся було щось по 
кілька чи, по кільканайцять людий і 
раз мали розійти ся на нічім, а дру­
гий раз прелєґент говорив щось пів 
години “про права Канади".

І робітники мають розум, що туди 
не йдуть. Коли вони йдуть на соціа­
лістичні виклади то значить, що там 
чогось навчать ся; коли-ж “патріоти" 
лякають в “Уі<р. Голосі" робітників, 
що нрука подавана соціалістами є де­
моралізація і їм треба затримувати 
всі церковно-попівські забобони, то 
робітники не йдуть на їх відчити про 
сто тому, бо таку саму “науку” во­
ни вже дістають в малій і великій пер 
квах, як котрі туди ходять.

І так, куди не круть то * виходить 
“пшик", хоч там між ними е і “ди- 

Той самий редактор пишучи про пльомати"... 
рецензію “України” в “Р. Н."", напи­
сану М. П„ каже в однім місці! так:
“...і крім писаня с^атий під нуту тем­
них робітників нічого більше (знач. ,
М. II.) не робить і не робив."

Я не маю тут на цїли доказувати, 
яку велику купу дурниць наплів там 
редактор, пишучи про М. П. і про 
тов. д-ра. Сушка. Не хочу також до­
казувати тому редакторави, шо і кіль 
ко зробив той М. ГІ., а що зробив. (?) 
в порівнаню до него той сам редак­
тор. Я хочу лиш звернути увагу на 
те власне речене, яке я повисше на-

ількн
зглядно про 
трий не попирае анї української ані 
робітничої справи. А се робить він 
тому, що той висл*говує ся капі­
талістичній ліберальній партії, в я- 

1 кої прихвостнем є і той редактор, 
хоч та партія' не є робітнича анї укра 

капіталістична і анґлїй-

іи ви думаєте, Що коаліцій- 
дьства. згодять ся на ваші єш.
> ФАКТ. — Де Там богато, лиш трохи. 

— Знаєш, як недавно був з'їзд в Са- 
скатунї, котрий були скликали такі са 
мі, як сі франки в справі бурси* де о- 
ни “сфайтували” були дуже католиків.

ііько знаю інтенцію тих 
то не виджу принайменьше

ти, що лише воно само може заклю- 
чити дійсний, справедливий, демокра 
тичний мир. Ми віримо, шо вкорот- 
цї прийдуть вісти з Европи, що про­
летаріят Австрії і Німеччини вийде 
на улицї під червоним прапором і 
скаже: Миоа! ГІроч з кайзером! проч 

ФАКТ. — А те, що по з'їзді приїхав | з Карлом і всією імперіалістичною 
був один з тої компанії до Мус Джяв, і буржуазією! Хай живе соціалістична 
щоби прихвалити мусджявським Укра революція! Хай живе правдивий мир! 
їнцям бурсу з продати уділи з тої ж (довго тревалі оплески).

На кінци пояснив тов. М. Княжевич

пра

Той сам.
І знаю, що мають тверду го І 
і Краснов, командант банд ПИТ. — О, правда, правда, памята- 

ю се. Ну, і що ти більше хотів ска­
зати про той з'їзд?

їнська, але 
ська.

Українські робітники в Вінніпегу 
добре ще памятають, як гой редак­
тор захвалював їм і взивав голосувати 
на Жида Ґріна, кандидата на посла 
до домінїяльного парляменту.

Колиж той чорносотенний редактор 
ненавидить Жидів, то чому він о- 

бурюєть ся на канадийських шовіні­
стів, що они ненавидять Українців. 
Адже у них в відношеню до Україн­
ців виявляє ся та сама національна 
нетерпимість, що- в чорносотенного 
укр. редактора в відношеню до Жидів.

1 хоч той самий бук національно-шо 
вінїстичної нетерпимости бє того са­
мого укр.' чорносотенного редактора, 

його нічого не навчить, бо 
оно йому так і вигідно.

1о, що тепер СИДИТЬ ПІД клю 
ііть. готовий видати відозву 
щоби ті перестали нам опи

РОЗМОВА ПИТОВИЧА З ФАКТОВИ- 
ЧЕМ НА ДОРОЗІ ВИЯСНЇВСЬКІИ 

В МУС ДЖОВ, САСК.
І, але коаліційне правитель- 
Ьднак инша сила,'чим пан 
Можете ви мені пане мінї- 

Іти, яка буде ваша тактика, 
Ьавительства. не згодять ся 
Ігровий маніфест? 
мо чекати яких два або три 

І потім викличемо суспільну 
і1 в Росії, про яку нікому ще 
р "ся. •

ви пане мінїстер маєте на

ПИТОВИЧ. — Чи чув ти щобудь
Відтак П Звапич запитав чи хто зго ПР° Франка? бурси. Кажу тобі, брате, як франки

джує ся з сим чи ні, але зараз і зая- ФАКТОВИЧ. - Про Франка? Та скликали “собранє”, а той пан, що присутним, яку важну ролю відіграє
вив що треба зложити гроші і віїста се був Український поет-писатель. А- приїхав представити бурсу, яйу вона г. ... В теперІШну пору і ми, това-
ти делегата, щоби запротестував в па- б° щ0? мае задачу, яку цїль і т. п. "палїґра- Риші робітники і робітниці, сказав -г.
рляментї проти сего. ПИТ. — А про франків? фи” і “теми”, то так гарно все предста М. Княжевич, покажім чужим і своїм

Тоді вони кинулись до людий по ФАКТ. — Про франків? Та се на- вив, як на долони. Потім була коле- ворогам, що ми хочемо бачити "Р. Н."
Св. ПИСЬМО: “Того дня будете зі гроші , майже видирали їх від при- зва Француських монет; як, приміром, кта і продаж шерів.

сутних. Тоді деякі, щоб відчепити ся, російські рублі, котрих цар-батюш- ПИТ. — А вторгували що?
КАПІТАЛІЗМ: “В раю може й доб- | дали по пару долярів. Але П. Зварич ка давав кацапам, щоби морочили го- ФАКТ. — Мені здаєть ся, що знаю консервативної партій,

ре, але коли ти кажеш, що там впу- | встав ; сказав, що се зовсім за мало. лови Українським темним мужикам,! за одного, що купив шер. Таки* раху | панки з “У. Г.”, кидають брехливі, ві-
скають тих нужденних бідаків, то ме- '__“Таж ви,___казав Зварич___муси- що України не було, нема і не сьміє | вати, поважна “вособа". Колись був сти проти большевиків, одиноких щи-
нї там нема місця”. те ЗНати, що нам треба боротись, а то ®УТИ; Або як австрійські корони, що- | старшиною в соціалістичнім відділі", і рих і чесних робітників для добра

Св. ПИСЬМО: “В домі мого отця є коштує сотки. Треба тепер попідпла- тр* барон Василько закрав від буко-1 а потім взяв “тайм" і сквітував ся. Він всього працюючого люду, а також на
богато мешкань . чувати англійські часописи, а також винських хлопів. Або німецькі мар-

КАПІТАЛЇЗМ: -"Отже я його пере- деЯкі українські, щоб ті добре “гав- ки’ 33 К0ТР'' як кажуть деякі шмати,
кали" про нас". (Здаєть ся, що і “У. большевицькі лідери Ленін і Троцкий
Г." дістав дещо з того, бо почав незле мали продат" Росію кайзерові!. Або
“гавкати”). Тоді встає славний кон- як канадийські і американські доля-
сервативний і ліберальний наганяч і ри- 33 котрі Українські “прічери" про
каже так: Ви маєте дати по 25 доля- повідують “нову, ліпшу" віру, а у-
рів, бо се не є жадні гроші. Коли вам країнські агенти продають чи торгу- ку". Бігме, се правда!
здохне безрога, то ви навіть і не чу- Ю1> Українським темним народом, 
єте сего, але коли вам прнйдеть ся да ПИТ- - Я говорю 33 образ«- 3 ти 
ти 25 дол., то ви не хочете. Коли ви 33 гарбузи. Ти, видно, не далеко від
не хочете дати гроший, то будете ду­

ти.

так Св. ПИСЬМО: “Не кради”. 
КАПІТАЛІЗМ: “Таж хіба не дума­

єш, що я буду таким дурним, щоби і- 
ти до роботи? Що?"

дневником.
Вороги наші, агенти ліберальної і 

пани і під-
мною в раю”.

Іимо цілу буржуазію. Ви- ■ 
все, не лише .землю, але ка- 
ірухомости. Коли не 
гґі капіталізму в цілім сьві- 
шмо його бодай радикально

"
*

то всеж сезможе
тепер за ватажка, що по анґлїйськи ] падають на “Р. Н." за те, що той, оди 
називаєсь “форман" — в Сі-пі-ар-а. нокий в Канаді, став по стороні боль 
Кажуть люди, що він дістав собачу | шевиків. “Р. Н." іде по дорозі чисто а
натуру, що значить, що він вірно слу-1 го інтернаціонального соціалізму і .,
жить “Сіпіарови”. Бо коли з робітни І сей “У. Г.” хоче бачити, щоби “Р. Н.” Й
ків котрий не вийде до роботи, так | був замкнений перед очима україн- 1 -і®
він зараз “забиває нумер в понч-кла-ського працюючого люду. Ся сама

| шмата помішувала ганебної памяти 
Ото раз | австрійського конзуляту завізванє до 

І українських робітників та фармерів,
— То він, здаєсь, купив то-1 щоби ті йшли боронити ними прокля 

дї шер і ше хтось. ту Австрію, коли она виповіла була
ПИТ. — Ти знаєш? То ті франки го війну Сербії. За те ми, українські ро 

ворять, що соціялїсти гроші закрали, бітники мусимо тепер репортувати 
як збирали на визвіл М. Сїчинського. ся, бо ся братія представила нас своїм 

ФАКТ. — Се видумана брехня Сте- поміїценем висше згаданого завізва- 
чишиним, котрий сам взяв чи вкрав ня, як чужинців і ворогів перед ка- 
$47.60. А такі “пІТріоти” як ті фран- палійськими властями, 
ки не розікрали щось 3 тисячі, що о-
стались з фонду оборони М. Сїчин- Княжевич і т. Юрій Фроляк занялись Ц 
ського, коли збирали в Америці на йо- збіркою на “Р. Н.” По скінченю ко­
го процес? лєкти забрав ще раз слово т. М. Кня

ПИТ. — На злодію шапка горить. . жевич і в сщоїй одногодннній промо- -уі 
ФАКТ. —- Ну, вже будем розходи- 8| пояснив присутним чого ми ту в V 

та я вже щось десь про якихось фран- тись; ми можемо ще богато говорити,! Канаді репортуємо ся і чого нас нази- І 
ків чув, тут в Мус Джов, але мені то я але на сей раз буде сего. Я тобі дру вають Австрійками а не Українцями, :

о-
*Іпочаткуємо нову еру в сьві- 

Іодарці. Знаю добре о тім, 
Інас можуть повстати прави- 
всіх держав, знаю,
В’ю хочуть

конаю, що соціалісти хотять поділи­
ти* ся з ним ти$и" мешканями, то він 
поможе мені бороти ся з ними”.

Св. ПИСЬМО: “Будь вірним панови 
; свому, плоди ся і розмножай ся”.

КАПІТАЛІЗМ: “Се є власне добре 
говорити їм, бо коли їхні потомки не 
схотять бути моїми рабами, то они бу 
дуть добрими предметами для впра­
ви в стріляню моєї міліції”.

Св. ПИСЬМО: “Маєш працювати 
шість днів і виконувати всю твою ро­
боту”.

КАПІТАЛІЗМ: “Коли ти зловиш ме-

Оса.
■о-

'
Преславний з своєї безличности ред. 

‘К. Ф." сказав одного разу таке:
— Що? Большевики? 

горстка і всі они жидівські попихачі. 
— Я не хотів би бути з ними. Я є 
“большевик” (носом — прим, скл.), 
але з тих, котрих є фільше.

Мимоволі пригадують ся тут сло­
ва Марка Твейна, котрий сказав, що 
він хотів би бути королем дурнів, бо 
тих є на сьвітї найбільше.

А ред. “К. Ф.” зачисляє себе також 
до тих, що їх на сьвітї найбільше.

Видно сьвідомий себе той редактор.

’ З тих, що їх е менше.

що на- 
всадити нам на 

Росія через революцію 
грашним велитнем, котрого 
ереможе. Новий дух всту- 
маси. Погляньте на наших 
рдистів, як вони бють ся. 
ійсщсаінема на цілім сьвітї. 
і. доконала вже чуда, і ще

їх лишеста-
ПИТ. — Ганьба йому! 

хрунь!
ФАКТ.

тих, про котрих ти говориш, що лю­
блять гроші. Як за довго ти перебу­
ваєш в Мус Джов?

ФАКТ. — Як за довго?... О, я ще 
скорше був як Штіф Табачнюк з сво­
єю славного “патнеркою". Я вже раху 
юсь “ситизен". Або що?

ПИТ. — Говори до него! Я його пи 
таю про франки, а він мені про Та- 
бачнюка та його патнерку. Шкода,

раками до смерти.
Тоді" дехто дав ще пару долярів, хоч

не знав на що, бо справа була дуже 
неясно представлена.

Потім П. Зварич запропонував, що­
би вислати до Оттави Шандра.

Тоді" встав Шандро і почав прихва­
лювати себе, яким то він мудрим по­
слом був в албертийськім парламенті, 
а також, який був з него герой при 

"війську, як то хитро він вмів висила­
ти українських робітників до Франції 
ліси рубати. Також заявив, що він та 
кож мав їхати чогось до Оттави, но... 
але... коли ви зложили гроші, то ще і 
ліпше, бо можна таким коштом туди 
дістати ся.

о доконає.
І єР'ь ваше становище, пане 
Цо до ідеї формована ком- Щ 
о кабінету, про котрий те- 
гато говорить ся.

не при роботі хоч через один день, то 
будь ласка, дай мені про се знати”.

Св. ПИСЬМО: “Я обрадував ся, ко­
ли він сказав мені: ходім до дому бо­
жого”.

КАПІТАЛІЗМ: "Так само і я обраду­
вав ся, бо єслиб не ті .Ложі доми, то 
робітники дуже скоро заставилиб ме­
не також до роботи".

Св. ПИСЬМО: “Ісус плакав”.
КАПІТАЛІЗМ: “Так робив всякий 

інший, хто лише пробував перешка- 
джатй моїм ділам".

!!Ш.
Отже М. II. вміє лиш писати ста­

ті під нуту темних робітників. До­
бре! А я рад би знати, під яку нуту 
вміє писати редактор “К. Ф.”? Чи ча­
сом, "борони боже", не під нуту ін­
телігенції?! Ну, куди вже не говори­
ти, коли той редактор так думає, то 
він мусить бути не звичайним дурнем, 
але архидурнем...

Редагувати газету, в якій оголошу­
ють ся ворожки і ріжні чародійні 
прилади, в якій містять ся пошукува- 
ия дії жінками та кавалерами і не зна 
пі вже які неімовірні річн, яка раз на 
дану річ плює і за кілька днів на ту 
сам . річ покликує ся і майже у всіх1 
справах не має жадного напрямку, 

взагалі" газет-у, яка затримує між 
робітниками та фармерами темноту, а 
не ширить про.сьвіту, і в той самий час 
писати, іцо хтось другий пише під 
нугу темних робітників, то се вже гір 

1 Ц е як сьмішне,
.тюче.

! і:м більше оно сумне, що редактор 
1 і і дієти анальфабет сам не розби­

рань ся в тих питанях і спрарах, про 
які пише, а бере ся пояснювати їх чи 

-своєї газети.
Але дурному море по коліна! — він 

ч гете, що йому на язик нанесе.
Важнїйшим однак тут є самий ви­

слів гемні робітники". Прошу лиш 
подумати. Людина, яка жиє коштом 
тих робітників, людина, яка в своїй 
і азеті не просьвічує тих робітників а 
Ще їх затемнює, і," в додатку, люди­
на, яка сама стоїть з образованєм ни­
вше від неодного сьвідомого робітни 
на, — ся людина пише з насьмішкою 

погордою: темні робітники. Се 
вже вершок хуліганьства! Жити ко­
штом робітників і затемнювати їх та 
ше.з погордою називати їх темними, 

се можуть робити лише такі укр. 
редактори в Канаді.

Всі робітники, яких би вони переко­
нань не були, до яких партій чи орга­
нізацій вони не належали би, — по­
винні собі запамятати, що редактор 
"Кан. Фермера” називає їх з насьмі­
шкою і погордою темними робітника 
ми, той самий редактор, який жиЄ їх 
лотом і кровю.

По скінченю своєї промови т. М. .
«их компромісів не узнаю. 
І одна партія в Росії — со- 
ратія, котру 
ші, чи то

що ти вже рахуєш ся тутешним, а не 
чув нічого про франків.

ФАКТ. — Франки?., франки?.. Ага,

ми ретірезен- 
менц^евики, чи ес- 

іе генеральні штаби без ар 
політикоючої інтелігенції, ДЕКОМУ НА РОЗУМ.
не стоять маси. Єсли ме- 

ейдеть ся який здібний 40- 
ечо допустити його до у- 
рвительствіі, але лише тоді, 
ране на і|ашім станцрищі. 
рнбт не єсїь вічний, отже і 
к вічним, але теперішність і 
І належать] в тій чи иншій 
Іашої парт|ї.
[ буде моиіна рядити без у- 
їїгениії і російської буржу-

“Український Голос” обісів. Скаче, 
гавкає аж пінить ся, огризає ся за цер­
ков, релігію, св. Покрову, Пречисту 
Запорожської Січі, за дїдухи, кутю, за 
щаравари, люльки козацькі, булави, 
бу'нчуки і богато инших пережитих 
річий, котрі люди нашого часу скла­
дають до музеїв, а котрими “Укр. Го­
лос" хоче і на дальше морочити лю­
дям голови і держати їх в темноті, 
рабстві, злиднях і нужді.

І не дивно, бо пани від “Українсько 
го Голосу” є власне ті черви, що жи 
ють в гнилій атмосфері тьми, сока­
ми н'есьвідом* фармерів і робітни­
ків. І чим висше підносить ся над на­
шим суспільством сонце нового сво-

кось в памяти не держить ся. О! вже | гий раз роскажу про парохіяльні сира 1 за що публика нагородила його щи- 
знаю, вже пригадав. Се так назива- І ви, котрі також не мало цікаві, щоби , рими оплесками. Потім відсьпівано 1)
ють мус-джовське "патріотичне" то-; їх почути. До побаченя! кілька революційних пісень і всі під-

ПИТ. — До побаченя! івариство під іменем Ів. Франка; се ті 
люди, котрі мають збіговиско на 
Ноше 81., \У., там де була “бучер- 
ня" “НиЬ теаі тагкеі N0. 2”.

бадьорені розійшлись домів.
На сім вічу зібрано $45.00 пресово­

го фонду для “Р. Н." Всім присутним 
і жертводавцям складаю на сім місци | ' 
сердечну подяку.

За віче,
Дмитро Івасюк, предс.,
Юрій М. Фроляк, секр. ~

Імена жертводавців на прес, фонд 
“Р. Н.” в Гілкрест, Алта.

На тих зборах вийшло так, що лише 
мав їхати один Шандро, бо мало гро-

Підслухав Днїпренко.

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ! ший зібрано, але пізнїйше роздобули 
десь ще трохи гроший, так, що було 

Тоді вони давай в*
І 'АПИТ. — Так, я тепер бачу, що ти 

прийшов до розуму, до памяти. Ма­
єш щастє, бо я вже хотів “перемуфу- 
вати" тобі носа, що ти числиш себ£ за 
“ситизена” а нічого не знаєш

Відзиваюсь до Вас з горячою прось­
бо кй є ще від початку грудня м. р. о 
поміч, позаяк я вже другий рік слабую 
і не є в силі заробити на удержанє 
родини. Щоби-ж не просити помочи, 
як се звичайно в нас трафляєсь, я по­
становив дати свій дім з льотом в ро- 
зігравку та тим способом уратувати 
себе з родиною від голоду 4 холоду.

З ПАРТІЙНОГО РУХУ.двом на росходи. 
двох їхати, мовляв, в “патнерцї” скор 
ше двері до парляменту відшукаємо.

Коли хто з присутних питав, чому 
то так нагло скликано мітінг і звер­
нув увагу, що можна було на довший 
час наперед проголосити, щоб зійшло 
ся більше фармерів, та ухвалити якісь 
резолюції, бо десять фармерів що мо­
жуть зробити, як решта їх з тим не 
згодйлиб ся (бо тих, що зійшли ся гу 
ляти, мітінг зовсім не інтересував), — 
то відповідь була, що се тому так на­
гло робить ся, бо сеї справи не можна 

А тимчасом ся

і

XВІЧЕ В КОЛГУРСТ, АЛТА.|й зробив погорд жуючий про
франки. _ ,

ФАКТ. — Чекай, чекай, та се товари 
ство заснував містер В., таки рахува­
ти наш Українець, бо самий казав, 
що в нїм грає українська кров. Він 
колись був українським “адукатоМ", 
льоти продавав, на церкву гроші зби­
рав. Люди кажуть, що він зробив так 
з грішми як барон Василько, навіть | 
покіййі “Новини” про те згадували. 
А одного разу на “собранію” церков 
нім чи якімсь, люди питали, де ті гро­
ші? — а “місес” В. казала, що там... 
“звідки починають ноги рости”.

ПИТ. — Ганьба! Се злодійство!

Дня 22-го с. м. „відбулось ту робіт­
ниче віче з нагоди прибувшого до нас 
т. М. Княжевича.

ркуазія прийде на наше по- 
і будемо платити. *

І розмови ввійшов до кім- 
кеігг міністрі?# Ленін, 
рзан вір. Французька пре­
рій кии.ії напише., що зграя 
капу вала, Петроград, але в 
І переконають ся, що ми є 
ргрою, мусить числити ся

се вже сумме і бо-
1

Віче відбулось в майнерській галі, 
і Предсїдатель т. Д. Самотюк створив 
вїч^ Г пряснив присутним, чому вони
нині тут зійшли ся. По $1.00: Ю. Фроляк, Ю. Лелюк, М.

Відтак покликав на секретаря т. І- * Теренкук В. Кузик, Р. Доніцук, М. 
Кейвана і покликав до слова т. Кня-

Ф. Курилюк $5.00.
По $2.00: Д. Мишок, В. Калечук, ІО. 

Говеляк.
бідного людського житя, котре вису- ] 
шує багно темноти та своїми лучами зько сТації, почти і школи. Вода при 
осьвічує уми і наших робітників і фар дом| дьот ширина 36Мі, довжина 100. 
мерів, тим червам нема де жити і о-

Дім знаходить ся в середині міста, блн
І

Дім складавсь з 9 кімнат; величина 
26x20, кухня 10x14. Пивниця цемен­
тована величини 20x26. На те все я 
тяжко працював кілька літ і доробив 
ся того, що нині не годен заробити на 
прожиток. Я тепер змушений проси­
ти всіх укр. робітників і робітниць о 
поміч, яка мені конче потрібна на жи 
те. Товариші робітники і робітниці! 
Купіть по тикетови; тим і мені помо­
жете і дім виграєте. Чим скорше ро- 
скупите хоч половину тикетів, яких е 
1.200, тим скорше приспішите день ви 
гравки. Хто виграє, той отримає чи­
стий контракт.

За тикетами зголошуйтесь на мою

ічам
ни хотять ратувати ся закриваючи < я 
спідницями св. Покров, Пречистих За 
порожської Січі, червоними шарава- 
рами, діду хами і т. д.

Тільки се їх не вратує.

Щербак,. С. Рудейчук, Ю. Рудейчук^. і 
І. Масалик, Ю. Івасюк, В. ТаранЦуК, ;Н:

Тов. Княжевич в своїй горячій про- д Самотюк, Д. Івасюк, М. Пав.іюк, А. V 
мові пояснив присутним історію бо- харкій, А. Чопек, А. Серняк, С. Мой- * 
ротьби пролєтаріяту з капіталом, а та-1 С1д> р| Омелюсик, Г. Кінах, В. Ситник, 
кож початок завязаня партій. Та ко- і м Гузд н Крейпорак, Н. Севера. 
ли почав говорити про страшні утне-

жевича.
оставити на довше, 
справа тягнулась вже від довшого ча- ірозмова гіана Кораб-Ку- 

мінїстром революційної
1

су.
Та тут не в тім річ, що се нагла 

справа, але річ була в тім, щоби про 
вислане, делегатів не знало богато фар 
мерів. Вони знали з гори, що коли 
з’їдесь фармерство, то тоді і справа не 
так легко піде, бо як Шандро так 1 Зва 
рич довіря у фермерів "не мають. Шай 
дро стратив довірє в українських фар­
мерів еще за кацапства, а потім втра­
тив його до решти вже в офіцирськім 
стані. А Зварича знає ціла околиця, 
бо він уже їх нераз натягнув. І вони 
знали з гори, що фармерство не зго­
дить ся, щоби вони були єго заступ­
никами. Українські фермері вже спі­
знались на фарбованих лисах.

Та поживем і побачимо, що то з то 
го буде. Побачимо, що скаже їм сей 
народ, котрого вони хочуть бути не* 
прошеними “опікунами”.

о-
“Роб.” " “Укр. Голос” аж смердить найтем- 

нїйшим і найреакційнїшим чорносо- 
теньством. І се не дивно. Дивне ли­
ше те, що він старає ся доказати так 
як і російські чорносотенці" робили, 
що їхня робота патріотична і сьвята 
а робота соціалістів чорносотенна. Се
відома злодійська штука: "Ловіть зло

--

В часі виборів, напримір, безличні 
агенти капіталістичних партій так са­
мо говорять, що они хотять вибрати 
“доброго чоловіка”, але зрадники 
ціялїсти не дають.

По 50 цт.: II. Селеноф, А. Горбачук, 
ки над робітниками зі сторони капі- н дашКевич, В. Іванчук, М. Захарук, 
талїстів, то присутні аж заплакали. -д_ МарсеРі ю масадек, А. Рудик, Н.
Він взивав також присутних до впи- фроляк ф Црилецкій, В. Гайдея, М. ; | 
суваня ся в члени соц. дем. партії. Козак> д. іванійчук, Д. Алелюс, К.

Приступлено до вписуваня ся в чле ! ділик 
ни нового відділу, під назвою "Бороть ! ^ Грегоращак 40 цт. 
ба за Свободу”. На початок вступи-1 д ['рЄГоращак 35 цт. 
ло до відділу 8 товаришів. За тим Ио цт.: І. Сеперович, Л. 
вибрано цовий уряд з слідуючих т.т.:; скій> ф. Остапчук, М. Бенорт, Г.

липрій, Г. Жеровський, В. Білак.
Разом

Рабунок!
ФАКТ. — І те товариство було вже 

вмерло чи завмерло. Але кЬли соці­
ялїсти заложили відділ У.С.Д.П., то­
ді мктер В. І єго “собрати” відлили во 
дою “своє” товариство і у строїли 
сьвято памяти Т. Шевченка, на котрім 
зібрали щось більше як дві ^іятки, з 
котрими пішли до “соловейшнн ар­
мії"" і дали їх на Червоний Хрест. А 
що вони є щирі Українці, бо кров в 

грає по українськи, то підписа-

О
!*М 1

ПОШУКУЮ
праві товаришів: Николая 
, Ннкнфора Ґриґорійчука. 
Сходять з села Видинова, 

Галичина. Николай Ку- 
и тому виїхав з Келгари і

:

дія”. ІВін адресу:У я про него не знаю, 
гись десь в околицях Він- 
[кифор Григорійчук має пе 
Гемилтон, Онт. Хтоб з по 
р сеї часописи знав про
Я сайи, прошу зголоситись 
"адресу:

Д. Семотюк, організатор;N. ЖГотачяупа
Тгапасопа, Мап.,

або на адресу секр. відділу У. С. Д. П.

$45.00Ю. Форяук, фінанс. секретар; 
П. Стезик, прот. секретар;
Н. Періг, господар;

Вох 14, них
ли себе “русо-полїш”. Бігме, се прав 
да, але нехай се <$уде при нас.

Се лицемірство,

со- Віддїл в Гілкрест жертвував на даль 
шу організаційну подорож т. Княже­
вича $5.75.

Всім жертводавцям складаю сердеч
■о- А. Ґрегос і Н. Кутрик, контрольори.

Всї урядники подякували за вибір і 
прирікли, що будуть щиро працюва- ну подяку, 
ти над розвитком нового відділу.

На чартер зложено $5.25.

ба!ПИТ. — Ганьб 
ренегатство! І 

ФАКТ. — Ага, я собі пригадав, як 
ті франки робили раз собраніє 

на “Таріу Наїї” в справі будови

N. ВаЬішсЬак
Вох 208, .. Тгапасопа, Мап.

“Укр. Голос” журить ся, що колиб 
не присягати на Бога і Пречисту Січі 
Запорожської, то не булоб на що при 
сягатч, хіба на малпу, Троцького, або 
тальмуд (розуміеть ся, се не чорно-

Міке ВЬагук М. К. :
О- ч> вони,»Аує. Е. Саі^агу, АВ». ЧУШколяр.

Ч)
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